

Marta Szilajtis – Obiegło opłynęła świat



Autor: Wiesław Seidler
Marta Szilajtis – Obiegło opłynęła świat

Wyruszyła w morze w kwietniu 2008. Zaliczyła 19 portów w 11 krajach, wróciła dwa tygodnie temu. O godzinie 17 w Pałacu Młodzieży Marta opowie o wszystkim mieszkańcom Szczecina.

Ma dopiero 23 lata, jest najmłodszą Polką, która samotnie opłynęła świat na tak malerkim jachcie. Zaprojektował go dla niej szczecinianin – Andrzej Armiński.

- Wyruszyła w morze w kwietniu 2008 r. z Puerto La Cruz w Wenezueli i po 358 dniach – 20 kwietnia wróciła do tego samego portu – informuje Wiesław Seidler. - Młoda żeglarka przepłynęła łącznie ponad 25 tys. mil morskich i zatrzymała się w 19 portach w 11 krajach. Trasa rejsu prowadziła z Wenezueli przez Morze Karaibskie, Kanał Panamski, Pacyfik, Północną Australię, Ocean Indyjski i Południowy Atlantyk. Po drodze odwiedziła Panamę, Wyspy Galapagos, Polinezję Francuską, Wyspy Tonga, Vanuatu, Australię, Wyspy Kokosowe, Mauritius, Afrykę Południową, Wyspę Świętej Heleny i Brazylię... Rejs przebiegł sprawnie i szybko, choć nie obyło się bez dramatycznych wydarzeń. U słynących z ciężkiej pogody wybrzeży Afryki Południowej jacht wszedł na mieliznę i został odholowany do Port Elizabeth, ale na szczęście ani żeglarkę ani jachtowi nic poważnego się nie stało. Marta postanowiła powtórzyć felerny odcinek rejsu, wróciła do Durbanu i ponownie przepłynęła wzdłuż afrykańskiego wybrzeża, tym razem bez awarii.

Kapitan Marta Szilajtis-Obiegło żeglowała na jachcie „Mantra Ania” o długości 8.5 m. Projektantem, budowniczym i właścicielem jachtu oraz organizatorem i sponsorem rejsu był Andrzej Armiński, inżynier budowy okrętów i kapitan jachtowy, właściciel stoczni jachtowej w Szczecinie.



Samotny rejs dookoła świata Marty Szilajtis-Obiegło jest piątym wokółziemskim rejsiem zorganizowanym przez Andrzeja Armińskiego, który także opłynął świat na jachcie „Mantra 3”. Teraz oboje będą bohaterami kolejnego żeglarskiego wieczoru w Pałacu Młodzieży przy al. Piastów 7 we wtorek 2 czerwca.

- Będą opowieści o rejsie, film i zdjęcia – zaprasza Seidler. - Zapraszamy wszystkich miłośników morza, żagli i kobiet... Wcześniej Marta brała udział w Kobięcych Dwuosobowych Regatach Dookoła Świata, także zorganizowanych przez Andrzeja...